

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2014	Abr/2014	Mai/2014	Jun/2014	Jul/2014	Ago/2014	Set/2014
RECEITAS CORRENTES (I)	7.508.365,89	8.115.787,30	8.587.461,57	7.060.296,51	8.307.309,42	9.180.703,82	7.563.684,07
Receita tributária	1.014.187,61	652.747,43	607.883,82	499.919,47	586.402,86	645.876,65	666.296,36
IPTU	7.194,79	11.365,60	9.781,36	7.192,16	4.672,90	35.838,57	190.175,67
ISS	579.494,79	313.759,18	353.044,11	373.207,33	299.105,65	295.030,92	299.442,08
ITBI	30.644,62	18.959,99	42.962,16	5.957,52	16.871,20	23.929,28	15.068,22
IRRF	127.766,48	247.355,34	173.706,24	76.480,66	236.656,82	242.834,25	101.760,80
Outras receitas tributárias	269.086,93	61.307,32	28.389,95	37.081,80	29.096,29	48.243,63	59.849,59
Receita de contribuições	0,00	0,00	143.373,72	114.602,71	230.502,81	127.670,79	128.840,73
Receita patrimonial	35.874,36	40.529,34	43.485,36	38.351,36	43.075,80	44.589,48	42.541,14
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	5.422,20	4.003,49	3.832,17	2.654,47	11.680,83	2.351,91	966,39
Transferências correntes	6.412.693,99	7.375.565,57	7.750.551,09	6.373.868,01	7.387.375,18	8.322.853,18	6.683.229,78
Cota-parte do FPM	1.433.213,85	1.635.772,31	2.179.867,73	1.634.760,09	1.404.052,07	1.705.684,38	1.495.174,98
Cota-parte do ICMS	991.054,81	1.075.850,75	1.066.533,61	1.114.709,81	1.114.140,50	1.166.656,09	1.146.418,13
Cota-parte do IPVA	234.918,55	211.069,16	205.026,31	239.736,49	270.023,45	223.230,34	225.226,77
Cota-parte do ITR	25,00	0,00	379,81	195,47	83,85	57,85	1.999,73
Transferências da LC 87/96	0,00	10.991,09	10.991,09	10.991,09	10.991,09	10.991,09	10.991,09
Transferências da LC 61/89	35.844,64	31.230,72	34.510,87	36.885,01	36.682,78	32.033,86	36.398,77
Transferências do Fundeb	1.278.156,44	1.402.734,86	2.102.126,02	1.380.251,55	1.349.004,60	1.426.526,61	1.386.564,06
Outras transferências correntes	2.439.480,70	3.007.916,68	2.151.115,65	1.956.338,50	3.202.396,84	3.757.672,96	2.380.456,25
Outras receitas correntes	40.187,73	42.941,47	38.335,41	30.900,49	48.271,94	37.361,81	41.809,67
DEDUÇÕES (II)	539.011,39	592.982,80	699.461,90	607.455,58	567.194,74	627.730,74	583.241,92
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	539.011,39	592.982,80	699.461,90	607.455,58	567.194,74	627.730,74	583.241,92
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	6.969.354,50	7.522.804,50	7.887.999,67	6.452.840,93	7.740.114,68	8.552.973,08	6.980.442,15

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2014	Nov/2014	Dez/2014	Jan/2015	Fev/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	8.113.494,03	8.031.069,47	9.082.636,30	10.347.499,12	9.597.436,00	101.495.743,50	109.417.149,57
Receita tributária	591.410,25	497.768,78	765.114,35	660.416,79	713.037,17	7.901.061,54	11.084.989,02
IPTU	28.265,97	20.064,47	22.476,22	23.727,79	8.205,12	368.960,62	485.000,00
ISS	305.618,55	273.461,60	338.356,73	318.589,70	303.673,90	4.052.784,54	6.020.000,00
ITBI	18.747,72	13.556,71	11.282,42	11.604,58	13.192,85	222.777,27	250.000,00
IRRF	198.202,97	148.246,02	351.004,30	126.444,03	172.053,60	2.202.511,51	2.350.000,00
Outras receitas tributárias	40.575,04	42.439,98	41.994,68	180.050,69	215.911,70	1.054.027,60	1.979.989,02
Receita de contribuições	203.957,04	163.382,97	165.688,31	176.561,09	170.247,46	1.624.827,63	6.108.000,00
Receita patrimonial	40.608,86	37.813,97	103.866,11	33.470,99	36.888,85	541.095,62	1.038.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
Receita de serviços	904,92	548,10	1.432,70	21.782,89	9.652,76	65.232,83	40.000,00
Transferências correntes	7.239.157,24	7.302.038,75	7.980.592,00	9.424.572,29	8.618.349,81	90.870.846,89	90.355.320,00
Cota-parte do FPM	1.413.094,34	1.870.411,05	3.008.380,38	2.282.514,30	2.328.184,73	22.391.110,21	22.000.000,00
Cota-parte do ICMS	1.224.476,13	1.263.309,81	1.270.284,96	1.867.295,54	1.259.968,15	14.560.698,29	13.519.000,00
Cota-parte do IPVA	200.687,99	172.960,64	128.554,16	128.516,42	132.090,10	2.372.040,38	2.256.000,00
Cota-parte do ITR	4.827,64	810,06	40,93	172,83	0,00	8.593,17	49.448,00
Transferências da LC 87/96	10.991,09	10.991,09	21.982,18	0,00	0,00	109.910,90	165.000,00
Transferências da LC 61/89	37.312,48	42.504,51	47.720,70	54.804,24	36.947,89	462.876,47	355.000,00
Transferências do Fundeb	1.341.994,35	1.446.117,87	1.544.314,08	1.680.518,96	2.929.065,71	19.267.375,11	20.925.222,00
Outras transferências correntes	3.005.773,22	2.494.933,72	1.959.314,61	3.410.750,00	1.932.093,23	31.698.242,36	31.085.650,00
Outras receitas correntes	37.455,72	29.516,90	65.942,83	30.695,07	49.259,95	492.678,99	775.840,55
DEDUÇÕES (II)	578.277,93	672.197,41	704.618,45	866.660,66	751.438,18	7.790.271,70	13.576.889,00
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.908.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	578.277,93	672.197,41	704.618,45	866.660,66	751.438,18	7.790.271,70	7.668.889,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	7.535.216,10	7.358.872,06	8.378.017,85	9.480.838,46	8.845.997,82	93.705.471,80	95.840.260,57

Pará  
Governo Municipal de Capanema  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
1º bimestre de 2015 (até Fevereiro)

MESTRE  
Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

---

---